
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 913

DETERMINA
N. 971 DEL 18/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - INCARICO AD ESPERTO PER SVOLGIMENTO 
CORSO FORMATIVO “ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DELLE SOSTANZE ALIMENTARI” PER IL 
PERSONALE ADDETTO ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI NELLE STRUTTURE SCOLASTICHE 
ZERO-SEI CITTADINE - NON SOGGETTO A CIG . PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

4/
20

23



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 
DETERMINA N. 971 DEL 18/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - INCARICO AD ESPERTO PER 
SVOLGIMENTO CORSO FORMATIVO “ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DELLE SOSTANZE 
ALIMENTARI” PER IL PERSONALE ADDETTO ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI NELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE ZERO-SEI CITTADINE - NON SOGGETTO A CIG . PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Preso atto che nella seduta della Conferenza Unificata dell'8 luglio 2021 è stata sancita l'Intesa sullo schema 

della Delibera del Consiglio dei Ministri recante adozione del "Piano nazionale per il Sistema integrato di 

educazione e istruzione per i bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021-2025", 

prevista dall'articolo 8 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65.

Tenuto conto che con la suddetta Intesa è stato adottato il piano di azione pluriennale nazionale, per il 

quinquennio 2021-2025, che mette a disposizione 309 milioni di euro per ogni annualità, erogati 

direttamente ai Comuni dal Ministero dell'Istruzione, a seguito della programmazione regionale.

Richiamata in merito la deliberazione di Giunta Regionale n. 1607 del 19/07//2021 che ha approvato la 

programmazione per il Sistema integrato di educazione e di istruzione per i bambini/e

di età compresa tra zero e sei anni per il triennio 2021-2023, prevedendo interventi di formazione continua in 

servizio del personale scolastico, in coerenza con quanto previsto dal Piano nazionale di formazione di cui 

all'art. 1, comma 124, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 e la promozione di coordinamenti pedagogici 

territoriali.

Premesso che a seguito del DPR 24 luglio 1977 n. 616 è rimasta in capo ai Comuni la 
competenza sul servizio di refezione scolastica;

Tenuto conto che tra le funzioni rimaste di competenza del Comune, relativamente alle mense 
scolastiche, vi è la distribuzione dei pasti e lo scodellamento;

Visto che il Regolamento (CE) 852/2004 pone particolare attenzione al tema della sicurezza ed 
igiene degli alimenti e nello specifico l’allegato II che governa il sistema HACCP prevede che gli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

4/
20

23



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 
DETERMINA N. 971 DEL 18/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - INCARICO AD ESPERTO PER 
SVOLGIMENTO CORSO FORMATIVO “ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DELLE SOSTANZE 
ALIMENTARI” PER IL PERSONALE ADDETTO ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI NELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE ZERO-SEI CITTADINE - NON SOGGETTO A CIG . PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

addetti alla manipolazione degli alimenti debbano svolgere dei corsi formativi in materia di igiene in 
relazione al tipo di attività da loro svolta;

Richiamata la legge regionale n. 2 del 19 marzo 2013 art. 5, con la quale la Giunta Regionale del 
Veneto affida direttamente al datore di lavoro il ruolo di impartire la formazione e, tenuto conto che 
a seguito del DPR 24 luglio 1977 n. 616, la competenza sul servizio di refezione scolastica è 
rimasta in capo ai Comuni;

Preso atto di quanto fino ad ora esposto si è ritenuto di organizzare uno specifico corso formativo 
in materia di igiene nell’ambito manipolazione degli alimenti (sistema HACCP) rivolto a tutto il 
personale che svolge il servizio di somministrazione del pasto nelle strutture scolastiche zero-sei 
cittadine nei giorni di martedì 18, mercoledì 19 e giovedì 20 aprile 2023 dalle ore 16.30 alle ore 
19.30 presso la sala conferenze della Circoscrizione 5 (centro Lagorà) in Via dei Laghi n. 97 a 
Vicenza;

Considerato che per svolgere in modo efficace e in tempi brevi tale attività formativa si rende 
necessario incaricare un esperto in materia di Sicurezza Igienico-Sanitaria degli alimenti che abbia 
già svolto corsi formativi analoghi;

Evidenziato che l’ufficio Istruzione ha richiesto al dott. Riccardo Ceron, laureato in Sicurezza 
Igienico-Sanitaria degli alimenti, la disponibilità a svolgere il suddetto corso formativo il quale ha 
provveduto ad inviare il curriculum vitae attestante l’esperienza formativa sul tema HACCP;

Ritenuto di stabilire congruo e conveniente un compenso orario pari ad euro 50,00 

omnicomprensivo per un totale di euro 450,00 per le tre giornate formative (3 ore per giornata per 

un totale di 9 ore);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

4/
20

23



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 
DETERMINA N. 971 DEL 18/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - INCARICO AD ESPERTO PER 
SVOLGIMENTO CORSO FORMATIVO “ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DELLE SOSTANZE 
ALIMENTARI” PER IL PERSONALE ADDETTO ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI NELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE ZERO-SEI CITTADINE - NON SOGGETTO A CIG . PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, del RUP  e del 

Dirigente del Servizio, agli atti dello scrivente ufficio [pgn 0068481/2023 e 0068463/2023].

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Evidenziato che la spesa di cui alla presente determina è finanziata in toto con specifica assegnazione al 

Comune di un contributo statale pluriennale, come risulta nell’allegato D della D.G.R. Veneto n. 1607/2021, 

allegato alla presente determinazione dirigenziale. Si conferma la disponibilità della somma assegnata anche 

in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

4/
20

23



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 
DETERMINA N. 971 DEL 18/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - INCARICO AD ESPERTO PER 
SVOLGIMENTO CORSO FORMATIVO “ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DELLE SOSTANZE 
ALIMENTARI” PER IL PERSONALE ADDETTO ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI NELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE ZERO-SEI CITTADINE - NON SOGGETTO A CIG . PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, al dott. Riccardo Ceron l’incarico di 

relatore nell’ambito dei corsi di formazione in materia di “addetto alla manipolazione delle 

sostanze alimentari” rivolti a tutto il personale addetto al servizio di somministrazione pasti 

nelle strutture scolastiche zero-sei cittadine nei giorni di martedì 18, mercoledì 19 e giovedì 20 

aprile 2023 dalle ore 16.30 alle ore 19.30 presso la sala conferenze della Circoscrizione 5 

(centro Lagorà) in Via dei Laghi n. 97 a Vicenza per la durata complessiva di 9 ore ed un 

importo omnicomprensivo di euro 450,00;

2) di dare atto che l’incarico affidato con il presente provvedimento è escluso dal ricorso alla 

procedura comparativa in quanto collaborazione di carattere meramente occasionale avente 

rilevante contenuto didattico-formativo, la cui cura o realizzazione è stata conferita intuitu 

personae, tenuto conto della particolare natura e del valore del soggetto da incaricare ed in 

relazione alla modica entità del compenso corrisposto, sebbene congruo a remunerare la 

prestazione resa;

3) di dare atto che alla spesa complessiva di euro  450,00 si farà fronte con imputazione al capitolo 

di spesa 1082000 “Fondo piano nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di 

educazione e istruzione 0-6 (asili nido e scuole infanzia paritarie cittadine)” del bilancio pluriennale 

2022-2024, dove la somma risulta già impegnata e vincolata con la determinazione dirigenziale n. 

1794/2022 [rag. spesa codice univoco 149181 – imp. 1266/2022];

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

4/
20

23



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 
DETERMINA N. 971 DEL 18/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - INCARICO AD ESPERTO PER 
SVOLGIMENTO CORSO FORMATIVO “ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DELLE SOSTANZE 
ALIMENTARI” PER IL PERSONALE ADDETTO ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI NELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE ZERO-SEI CITTADINE - NON SOGGETTO A CIG . PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni.

  

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

4/
20

23



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 
DETERMINA N. 971 DEL 18/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - INCARICO AD ESPERTO PER 
SVOLGIMENTO CORSO FORMATIVO “ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DELLE SOSTANZE 
ALIMENTARI” PER IL PERSONALE ADDETTO ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI NELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE ZERO-SEI CITTADINE - NON SOGGETTO A CIG . PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/04/2023 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

4/
20

23


